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TAVOITTEET 

Suininlahden koulussa hankkeen ydintavoitteeksi asetettiin biotalous-käsitteen 

avaaminen ja teeman kiinnostavuuden lisääminen opettajien ja oppilaiden keskuudessa 

sekä hankkeen idean juurruttaminen pysyväksi osaksi koulun toimintakulttuuria.  

Tavoitteeseen pyrittiin integroimalla biotalous-teema valinnaiskursseihin ja monialaisiin 

oppimiskokonaisuuksiin sekä järjestämällä monipuolisia asiantuntija- ja opintovierailuja oppilaille 

ja henkilökunnalle. Asiantuntijavierailut pyrittiin keskittämään yrittäjyyspainotteisiksi. Yrittäjyys ei 

ole peruskoulun opetussuunnitelman oppiaine ja se on sisällytetty lähinnä yhteiskuntaopin 

oppisisältöön, joten yrittäjyyskoulutukselle oli kova tarve. Tavoitteena oli myös saada hankkeen 

kautta valinnaiskursseille enemmän henkilö- ja materiaaliresurssia, jotka mahdollistaisivat 

laajempia ja monipuolisempia toteutustapoja. 

 

TOTEUTUSMALLEJA 

Koska Suininlahden koulu on ollut mukana hankkeessa sen alusta alkaen (2019–2023), on koululla 

ollut mahdollisuus kokeilla erilaisia biotalous ja yrittäjyys-idean toteutustapoja. Ensimmäisessä 

vaiheessa se integroitiin teknisen käsityön, tekstiilikäsityön ja teknologian valinnaisaineisiin sekä 

monialaisiin oppimiskokonaisuuksiin. Toisessa vaiheessa hankkeen ympärille rakentui ihan uusia 

valinnaisaineita, mm. Luonnontuntija-valinnaiskurssi, Luonnonmateriaalit-valinnaiskurssi sekä pitkä 

Suini Start Up-valinnaiskurssi, joka keskittyi startup-yrittäjyyden edistämiseen. Valinnaiskurssien 

rinnalla vuosittain tammi-maaliskuussa järjestetty 8-viikkoinen monialainen oppimiskokonaisuus 

profiloitui vähitellen Luontoretkeily ja erätaidot-teemaiseksi. Siihen osallistui vuosittain n. 120 

oppilasta, jotka saivat tuntuman perustaitoihin luonnossa liikkumisessa, varustautumisessa, 

majoittumisessa, ruoan valmistuksessa ja luonnossa selviytymisessä, myös talviolosuhteissa. 

 

KESKEISIÄ TULOKSIA 

Biotalouden mahdollisuudet ja luova yrittäjyyshanke on auttanut koulumme henkilökuntaa näkemään 

ne huikeat mahdollisuudet, mitä biotalous-ajatuksen edistämisessä koulussa ovat. Biotalouden osasia 

voidaan integroida mihin tahansa oppiaineeseen ja rakentaa niiden ympärille oppilaita kiinnostavia 

aihekokonaisuuksia ja valinnaisaineita. Toki se edellyttää, että opettajat “ostavat” ajatuksen ja 

haluavat toteuttaa sitä opetustyössään. On tärkeää, että koulussa biotalousideaa toteuttaa useamman 

opettajan muodostama tiimi eikä se jää vain yhden-kahden opettajan puuhasteluksi. Biotalous-aiheen 

käsittely kannattaa suunnitella mahdollisimman toiminnalliseksi “learning by doing”-tyyppiseksi, jolloin 

myös oppilaat innostuvat siitä. Hankkeen yksi keskeinen tulos onkin opettajien yhteistyön 

lisääntyminen suunnittelussa ja toteutuksessa sekä oppiainerajat ylittävä yhteisopettajuus. 



Yrittäjyystaitojen edistämisessä biotalous-hanke on ollut hyvä alusta. Oppilailla on ollut mahdollisuus 

luoda konkreettisia tai virtuaaliyrityksiä, joissa on turvallista kokeilla omia haaveita yrittäjyydestä.  


